[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июня 2023 года                                                                                     № 59/3-4
р. п. Демянск

О Комплексе мероприятий Территориальной избирательной комиссии Демянского района по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного закона от 19.10.2006 № 737-ОЗ «Об Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных комиссий»,
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплекс мероприятий Территориальной избирательной комиссии Демянского района по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва (далее - выборов депутатов Думы округа) (прилагается).
2. Возложить контроль за выполнением Комплекса мероприятий Территориальной избирательной комиссии Демянского района по подготовке и проведению выборов депутатов Думы округа на председателя Территориальной избирательной комиссии Демянского района Т. В. Бочкарёву.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

 Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                       Т. Г. Петухова

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению Территориальной избирательной комиссии Демянского района от 19.06.2023 № 59/3-4

Комплекс
мероприятий Территориальной избирательной комиссии Демянского района по подготовке и проведению выборов
депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов

	1.1.
	Опубликование (размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») сведений о выборах, проходящих на территории муниципального района  (далее – выборы)
	По мере назначения выборов
	Т. В. Бочкарёва
В. Н. Васильев
И. Н. Леонтьев

	1.2.
	Контроль за ходом подготовки и проведения выборов
	В соответствии с Календарным планом с учетом окончания сроков проведения конкретных избирательных действий
	Т. В. Бочкарёва
С. И. Дорофеева

	1.3.
	Контроль за рассмотрением обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения  выборов
	Весь период[footnoteRef:1] [1: ]

	Т. В. Бочкарёва
С. И. Дорофеева
С. Ю. Михайлов

	1.4.
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий  и их должностных лиц
	В сроки, установленные законом (при поступлении жалоб)
	Т. В. Бочкарёва
С. И. Дорофеева
С. Ю. Михайлов

	1.5.
	Заслушивание на заседании ТИК информации председателей участковых избирательных комиссий о работе по обеспечению избирательных прав граждан при подготовке выборов, назначенных на 10 сентября 2023 года выборов
	Весь период[footnoteRef:2] [2: ]

	Т. В. Бочкарёва
С. И. Дорофеева
Т. Г. Петухова

	Раздел 2. Оказание правовой, информационной, организационно-технической помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	2.1.
	Оказание содействия участковым  избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов
	Весь период
	члены ТИК

	2.2.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям по вопросам контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
	Весь период
	Члены ТИК

	2.3.
	Оказание содействия участковым  избирательным комиссиям по вопросам работы с документами
	Весь период
	Т. В. Бочкарёва
С. И. Дорофеева
Т. Г. Петухова

	2.4.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов
	Весь период
	Т. В. Бочкарёва
С. И. Дорофеева

	2.5.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям по вопросам обеспечения избирательных прав отдельных категорий избирателей (военнослужащих, избирателей, являющихся инвалидами, и др.)
	Весь период
	Т. В. Бочкарёва
С. И. Дорофеева

	Раздел 3. Оказание методической помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	3.1.
	Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям в обучении и тестировании членов участковых избирательных комиссий
	Весь период
	Т. В. Бочкарёва
И. Н. Леонтьев

	3.2.
	Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам оснащения технологическим оборудованием и проверки их готовности к проведению выборов
	Весь период
	Т. В. Бочкарёва
С. И. Дорофеева
Т. Г. Петухова

	Раздел 4. Информационное сопровождение подготовки и проведения выборов

	4.1.
	Подготовка информационных материалов о ходе подготовки и проведения выборов для размещения на сайтах ИКНО и Администрации муниципального района, в СМИ и местной радиостанции
	Весь период
	Т. В. Бочкарёва
И. Н. Леонтьев

	4.2.
	Подготовка пресс-конференций, круглых столов и иных мероприятий по вопросам подготовки выборов
	Весь период
	Т. В. Бочкарёва

	4.3.
	Организация и обеспечение работы «горячей линии» ТИК
	По отдельному постановлению ТИК
	Т. В. Бочкарёва

	Раздел 5. Анализ итогов избирательной кампании

	5.1.
	Подготовка информации о предварительных результатах выборов
Размещение на сайте Администрации района  данных
 о результатах выборов
	В течение одних суток после окончания голосования
	Т. В. Бочкарёва

	5.2.
	Подготовка финансового отчета и его опубликование в СМИ
	В течение 30 дней после опубликования результатов выборов
	Т. В. Бочкарёва
Т. В. Бурыкина

image1.png